
Liquidazione polizza fideiussoria progetto “EDUCARE IN COMUNE” anno 2024/2025 a favore

dell’ Agenzia “WEM DI ENDRIZZI WALTHER & C SAS”.

Relazione istruttoria e proposta di determinazione
Premesso che:

- con  DETERMINAZIONE RCG N° 641/2024 DEL 10/12/2024, si approva la determina di

affidamento diretto volto alla stipula   di polizza fideiussoria a garanzia del finanziamento per i

progetti  per  il  contrasto  della  povertà  educativa  e  il  sostegno  delle  opportunità  culturali  ed

educative  di  persone  minorenni  progetto  “Educare  in  Comune”  anno  2024/2025,  CIG

B4B6996ADB

- con  la  stessa  DETERMINAZIONE  RCG  N°  641/2024  DEL 10/12/2024,  veniva  preso

impegno di spesa n°3286 sul capitolo 421 esercizio finanziario 2024, per l'importo di € 2.000,00

esente iva;

- la fornitura è  stata affidata  alla  Società  WEM DI ENDRIZZI WALTHER & C.SAS 39100

Bolzano, Viale  Druso  102/G  n.  2 -  P.  IVA 01448880219 ,  per  la  copertura  della  polizza

fideiussoria;

DARE ATTO CHE
l'appalto è stato registrato con lo smart CIG B4B6996ADB, ed è esente da contribuzione 

ANAC; il CUP non è necessario in considerazione della tipologia della procedura in oggetto;

PRESO ATTO CHE l'O.E. ha inoltrato a questa S.A. le dovute dichiarazioni relative al possesso
dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei
contratti nonché il rispetto degli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010
con l'indicazione del c/c dedicato alla commessa ed il protocollo di legalità;

VALUTATO  positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTO
- l'art 184 del D. Lgs18/ Agosto/ 2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;
- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;
- Durc online certificato-INAIL_4287548, di cui si allega copia;
- Il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 – Conferimento della responsabilità del Settore 

Culturale e Sociale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria Pedalino.



come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto 

all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 27/01/2025 visura sul sito della 

Sogert e Geset ma nulla a carico della Società WEM DI ENDRIZZI WALTHER & C.SAS

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione della somma di € 1.954,00 iva esente

Visto

- l'art 184 del D. Lgs18/ Agosto/ 2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;.

Tanto  premesso,  rilevato  e  visto,  il  responsabile  del  servizio  propone  la  seguente

determinazione dirigenziale

DI  LIQUIDARE  per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  a  favore Società  WEM  DI

ENDRIZZI WALTHER & C.SAS 39100 Bolzano, Viale Druso 102/G n. 2 - P. IVA 01448880219

sul conto corrente intestato presso  Banca  Cassa  Rurale  Renon  Bolzano:

I T 8 7 D 0 8 1 8 7 1 1 6 0 0 0 0 0 0 4 0 4 1 2 9 4

- Per la polizza fideiussoria n.40042112000788 progetto   “ Educare in Comune” anno 2024/2025,

CIG B4B6996ADB importo di € 1.954,00

 

DI UTILIZZARE l'impegno di spesa n° 3286 sul capitolo 421 esercizio finanziario 2024;

DI DARE ATTO che:

- ai  sensi dell’art.  6 bis della legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento.

DI  INVIARE  il  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i

riferimenti contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda, effettuati i

;



pagamento della spesa di cui trattasi;

DI COMUNICARE alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre         2023  , con la quale l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha aggiornato e integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023 riguardante la trasparenza dei contratti pubblici.

CRONOFLUSSO " Liquidazione polizza fideiussoria progetto “EDUCARE IN COMUNE” anno
2024/2025 a favore dell’ Agenzia “WEM DI ENDRIZZI WALTHER & C SAS

. ".

Valore Totale quadro

economico

€ 2 0 0 0 , 0 0

D

a

t 

a

a

v

v

i

o

G
en
.

Fe
b

Mar
.

A
pr

Ma
g

Giu. Lug
.

Ag
o

Se
t

O
tt

N
ov
.

Dic

20
24

Approvazione

determina impegno

Aggiudicazione 
procedura

di affidamento

Stipula del contratto di

fornitura

Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE 202
5

X

     IL RESPONSABILE 

 Dott. Antonio Laezza

                                                  

IL DIRIGENTE DI SETTORE

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023


Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti :

 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e il Dirigente
che adotta l’atto;

 l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000 (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

 lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi,  relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

 dare atto che la presente determina:

 è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente
comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

 che  il  numero d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con quella  del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente.

Il Dirigente

Dott.ssa Maria Pedalino




	Premesso che:
	DARE ATTO CHE
	VISTO
	Tanto premesso, rilevato e visto, il responsabile del servizio propone la seguente determinazione dirigenziale


		2025-01-28T13:17:39+0100
	MARIA PEDALINO




